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M IN I S T E R S T W O  S K A R B U  
I D u  10 $ 0 6 / 5 / 3 2  W a r s z a w a ,  dn ia  26.  k w i e t n i a  19 J2 r

Do
w-szystkich Izb Skarbowych, Śląskiego Urzędu 
Wojewódzkiego i Wydziału Skarbowego), do 
Urzęców O płat Stemplowych, oraz dp wszyst­

kich Urzędów Skarbowych
w sprawie zmiany ustawy o opłatach stemplowych

1. W dniu 13. maja r. b. wejdzie w życie 
Ustawa z dnia 18. marca 1S32 r. w sprawie zmiany 
Ustawy o opłatach stemplowych (Dz. U. R. P. 
Nr. 32, poz. o40j.

Ponieważ powołana nowela jest obszerna 
i już poprzednio ustawa o opłatach stemplowych 
wielokrotnie była nowelizowana, więc na podsta­
wie upoważnienia zawartego w art. 178 u. o. s., 
został ułożony te*st jednolity, którego ogłoszenie 
w Dzienniku Ustaw nastąpi prawdopodobnie 
jeszcze przed dmem 18. maja b. r.

Również rozporządzenie wykonawcze , do u.
o. s. (Dz. U. R. P. z roku 1925 Nr. 123, poz. 713) 

już wielokrotnie znowelizowane — 'wymaga

dalszych zmian. Ponieważ dalsza nowelizacja 
tego rozporządzenia utrudniałaby stosowanie jego 
postanowień w praktyce, więc został ułożony 
tekst całkowity rozporządzenia wykonawczego, 
na skutek czego powołany tekst z roku 1926 
wraz z nowelami przestanie obowiązywać. Ponie­
waż uzgodnienie z interesowanemi rimisterstwami 
potrwa jeszcze czas pewien, więc ogłoszenie no­
wego tekstu rozporządzenia wykonawczego nastąpi 
prawdopodobnie dopiero po dniu 18. maja b. r. 
Nowe rozporządzenie wejdzie w życie w dwa 
tygodnie po ogłoszeniu. Do tego czasu należy 
posługiwał: się przepisami dotychczasowemi, ze 
zmianami, wynikająceml z powołanej na wstępie 
niniejszego okólnika ustawy z dnia 18-go marca 
b. r. (np. zamiast stawki 3 zł., wymienionej w zdaniu 
ostatmem § 3 r. w\ s., należy stosować stawkę 5 zł).

II. Najważniejsze ze zmian, które wprowadza 
nowela z dnia 18. marca 1932 r., są następujące:

i * s  i

1. Zasadnicza stawka opłat od podań wno­
szonych do urzędów państwowych, oraz od świa­
dectw, wydawanych przez te urzędy wynosząca 
obeeme 3 zł. (na mocy art, 145 i 154) — zostaje 
podwyższona na 5 zł. Wyjątek stanowią świa­
dectwa, wydawane przez sądy, co do których 
stawka zasadnicza w wysokości 3 zł. nie uległa 
zmianie. Nie ulega zmianie stawka w wysokości 
50 gr. od każdego załącznika do podania, prze­
widziana w art. 145.

Stawka w wysokości 5 zł. ma zastosowanie 
do podań, które wpłyną począwszy od dnia 18. 
maja 1932 roku; nie ma z a s t C v S o w a n i a  do podań, 
które wpłyną do dnia 17. maja b. r. włącznie, 
a izostaną załatwione w dniu 18. maja b. r- lub 
później.
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Postanowienia, streszczone w punktach 1—8 w razie memszczenia lub uiszczenia spóźnionego
niniejszego okólnika, mają zastosowanie do świa- lub nieprawidłowego urząd skarbowy wymierza
decfw, które zostaną wydane począwszy od dnia nakazem płatniczym należną opłatę  wraz z pod­
lej. maja 1932 r., choćby podanie o wydanie wyżką 5-ciokrotną. Rozporządzenie wykonawcze
świadectwa zostało wniesione przed tym dniem postanowi, że celem dodatkowego uiszczenia o p ła ­

ty od świadectwa, o jakiem mowa, posiadacz 
świadectwa ma nakleić na świadectwie znaczki2. (Dpłata od zezwolenia na stałe prowa­

dzenie przedsiębiorstwa zarobkowego, wymagają­
cego koncesji — wynosząca dotychczas 20 zł* 
iart. 156 p. 5) — zostaje podwyższona na 40 zł.

3. Wypisy z akrów notarialnych oraz spo- ■' 
rządzone przez urzędy państwowe drugie i dalsze 
egzemplarze dokumentów urzędowych, równo- 
brzmiące z egzemplarzem pierwszym i zaopatrzone 
w podpis równorzędny (duplikaty; art, 1.57), będą 
podlegały opłacie* w wysokości 2 zł. od każdej 
stronicy pełnej lub zaczętej.

4. Opłacie w wysokości 2 zł. będą również 
podlegały odpisy i wyciąg), sporządzone i poświad­
czone przez urzędy państwowe z wyjątkiem tych, 
które sporządza i poświadcza notarjusz; te ostatnie 
będą podlegały opłacie po 50 gr. od każdej pe ł­
nej lub zaczętej stronicy «zamiast dotychczasowej 
w kwocie 20 gr.)

5. Poświadczenia zgodności z pierwopisem, 
wtoropisern, odpisów i wyciągów sporządzonych 
nieurzędownie (art. 157 ustęp drugi) będą podle­
gały: a) w razie poświadczenia przez notarjusza 
opłacie po 50 gr. od każdej pełnej lub zaczętej 
stronicy (zamiast dotychczasowych 20 gr.), b) w ra ­
zie poświadczenia zgodności przez inny urząd 
państwowy opłacie w wysokość; 1 zł. od każdej 
pełnej lub zaczętej stronicy (zamiast dotychcza­
sowych 50 gr.)

6. Poświadczenie własnoręczności podpisu 
lub znaku ręcznego przez urząd państwowy — 
z wyjątkiem poświadczenia, dokonanego przez 
notarjusza (art. 15Ł) — będzie podlegało opłacie 
w wysokości 1 zł. 50 gr. (zamiast dotychczasowej 
w wysokości 1 zł.)

7. Zostaje uchylone uwolnienie od opłat 
stemplowych, przewidziane w punkcie 22 art. 142, 
oraz wiążące się z powołanym przep*sem posta ­
nowienie, zawarte w art. 160. Na przyszłość więc 
podanie o zezwolenie na urząozeme w dowlska 
lub koncertu publicznego, (choćby dochód był 
przeznaczony w całości na cele społeczne, oświa­
towe lub kulturalne) będzie podlegało opłacie 
w wysokości 5 zł., oraz po 50 gr. od każdego 
załącznika, a zezwolenie na urządzenie widowiska 
lub koncertu publicznego — opłacie w wysokości 
5 zł.

i
8. Zostają zwolnione od opłat stemplowych 

(na mocy nowego punktu 4 art. 161) świadectwa, 
wydawane celem przedstawienia ich zakładom 
ubezpieczeń przymusowych niemajątkowych (ubez­
pieczeń społecznych) dla stwierdzenia uprawnień 
ubezpieczeniowych. Świadectwo tego rodzaju, wy­
dane bez uiszczenia opłaty stemplowej, ma fcyc 
przez urząd, wydający świadectwo, zaopatrzone 
w odpowiednią adnotację. W myśii nowego brzmie­
nia art. 161 osoba, posiadająca świadectwo o ja­
kiem, m o w a — jeżeliby chciała przedstawić je nie 
instytucji ubezpieczeń społecznych, lecz innej 
osobie — ma uprzednio uiścić opłatę  stemplową;

stemplowe i skasować je przez przepisanie swem 
nazwiskiem oraz datą skasowania.

9. O płata  od pełnomucnictwa zostaje podr 
wyższona co do tych pełnomocnictw, które nie 
ograniczają się do upoważnienia w przedmiocie 
zastępowania przed sądami lub innemi urzędami 
publicznemi. Co do pełnomocnictw w ten sposób 
ograniczonych, jak również co do pełnomocnictw, 
upoważniających dc odbioru sumy pieniężne), po ­

zo s ta ją  v/ mocy postanowienia dotychczasowe^ a 
więc w szczególności stawki w wysokości 3 zł., 
względnie 1 zł. O płata  on pełnomocnictw inrtego 
rodzaju (o ile nie mają zastosowania uwolnienia, 
przewidziane w art. 112) będzie wynosiła 5 zł. 
(zamiast dotychczasowych 3 zł.). Będą więc pod­
legały opłacie w wysokości 5 zł. w szczególności; 
pełnomcmctwo ogólne (generalne), pełnomocnic­
two, upoważniające do zawarcia urnowy, upoważ­
niające do zarządu pewnym przedmiotem m ająt­
kowym, pełnomocnictwo, upoważniające wpraw­
dzie do zastępstwa przed sądem lub innym urzę­
dem publicznym, albo do odbioru sum pieniężnych, 
ale nadto również do innych czynności i t. p.

10. W art. 112, w punkcie 6, uległy skreśle­
niu wyrazy „wobec sądów1*, na skutek czego pe ł­
nomocnictwo, udzielone pracowniczemu związko­
wi zawodowemu lub jego funkcjonarjuszowi, albo 
udzielone przez taki związek, będfcię wolne od 
opłaty również wówczas, gdy upoważnia do za­
stępowania członka związku wobec urzędów ad ­
ministracyjnych lub wobec pracodawcy.

11. W tymże art. 112 p. 7 otrzymał brzrnie- 
n e  następujące: „odpisy pełnomocnictw (art. 11 
ustęp 3), składane sądowi, o ile są przeznaczone 
dla uczestniczących w sprawie osób". Na skutek 
tej zmiany będą wolne od opłaty nietylko odpisy 
pełnomocnictw, załączone do skargi, ale też za­
łączone do pism, wnoszonych przez pozwanego.

. . .  , . i .

12. / Na mocy nowego punktu 12 art. 112 b ę ­
dą w’olne od opłaty pełnomocnictwa, wystawiane 
w postępowaniu, tyczącem się ubezpieczeń przy­
musowych niemajątkowych (ubezpieczeń społecz­
nych — przez ubezpieczonych lub członków ich 
rodzin.

13. O płata  od pokwitowań, wynosząca do­
tychczas 20 gr. (art. 136) zostaje podwyższona na 
25 gr.

Zostały zwolnione od opłaty pokwitowania 
z odbioru czeku, pokwitowania wydane przez 
bank bankowi, oraz pokwitowania wystawione za­
granicą.

i

Ministerstwo Skarbu zarządziło sporządzenie 
nowej kategoru znaczków’ stemplowych wartości 
25 gr. Narazie jednak Ministerstwo Skarbu chce 
zużyć zapas znaczków po 5 gr., wprowadzonych 
obwieszczeniemMinistra SKarbu z dnia 20. czerw­
ca 1924 r. (Monitor Polski Nr. 142, poz. 412).
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Te znaczki 5-groszowe — faktycznie nieużywane 
od 1927 r., ale dotychczas niewycofane, lecz wy­
raźnie nadal utrzymane na mocy § 1 (punktu 36) 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 25. lutego 
1929 r. (Dz. U. R. P. Nr. 23, poz. 237) — zostaną 
w najbliższych dniach rozesłane kasom urzędów 
skarbowych. Zostanie rozesłany odrazu cały za­
pas tych znaczków, znajdujący się w Biurze /m a­
ków Wartościowych; poszczególne kasy mają 
więc, gdy zapas znaczków 5-groszowych będzie 
na wyczerpaniu, zamówić znaczki 25-groszowe 
(zmniejszając oczywiście odpowiednio ilość za­
mawianych znaczków 20-groszowych). Dystrybu- 
torzi<są uprawnieni w razie sprzedaży nieparzy­
stej ilości znaczków 25- groszowych, żądać za je ­
den z tych znaczków (tyiko za jeden nie za każ­
dy) tytułem opłaty właściwej wraz z dodatkiem 
10 70-owym 28 gr. (np. w razie sprzedaży / takich 
znaczków dystrybutor ma prawo żądać 1 zł. 93 gr); 
w razie sprzedaży nieparzystej ilości znaczków 
5-groszowych, dystrybutor ma prawo żądać za 
jeden z tych znaczków 6 gr. (np. w razie sprze­
daży 7-miu takich znaczków ma prawo żądać 
39 gr.).

14. Opłata w wysokości 3 zł., przewidziana 
w art. 139) od niewymiemcnych w innych posta­
nowieniach u. o. s.: aktów notarjalnych i sądo­
wych oraz pism uwierzytelnionych notarjalnie lub 
sądownie (zostaje podwyższona na 5 zł., a prze­
widziana w tymże artykule opłata w wysokości 
1 zł. u !ega podwyższeniu na 2 złote.

15. Art. 10 : 11  ulegają zmianom, na skutek 
których stanie się zbędnem utrzymywanie w ewi­
dencji (w R. U. J .  11) przypadków, w których 
podstawę wymiaru opłaty stemplowej stanowi 
wartość zobowiązania do świadczeń perjodycznych.

Mianowicie:

a) W przypadkach, w których świadczenie 
jest ustanowione na oznaczoną dość lat lub ich 
części (do pewnego terminu kalendarzowego; punkt 
>,b“ art. 10), nie będzie miał zastosowania art. 11 
i oplata zostanie obliczona tylko raz jeden, a 
mianowicie od sumy świadczeń perjodycznych, 
obliczonej za cały czas trwania zobowiązania — 
z tem jednak ograniczeniem, że w razie ustano­
wienia na czas, przewyższający 17 lat, należy wziąć 
za podstawę wymiaru iloczyn z pomnożenia n a ­
leżności rocznej przez 17 lat.

b) W razie ustanowienia świadczeń na czas 
nieokreślony (punkt ,,e“ art. 10) obliczy się opła­
tę tylko raz jeden, biorąc za podstawę wymiaru 
iloczyn z pomnożenia należności rocznej przez 5.

c) W razie ustanowienia świadczeń na czas 
nieokreślony z oznaczeniem jednak pewnego te r­
minu, do którego zobowiązanie trwać będzie nie­
wątpliwie, obliczy się opłatę raz jeden, biorąc za 
podstawę wymiaru sumę dwóch iloczynów, a mia­
nowicie iloczynu z pomnożenia należności rocz­
nej przez ilość lat (względnie też ich części), 
p i2ez które zobowiązanie będzie trwało niewąt­
pliwie, oraz iloczynu z pomnożenia należności 
rocznej przez 5; suma obu iloczynów nie może 
jednak wynosić więcej niż iloczyn z pomnożenia 
należności rocznej ćrzez 17.

Art. 11 nie będzie już miał zastosowania do 
przypadków, przewidzianych w art, 10, lecz za ­
stosowanie jego będzie agraniczone do przypad­
ków, wymienionych w ustępie drugim art. 9. D o­
tyczący tego przedmiotu § 11 r. w.' s. nie ulegnie 
zmianie.

16. \V myśl nowego brzmienia art. 9 może 
nastąpić ustalenie podstawy wymiaru niezwłocz­
nie przez obliczenie prawdopodobnej sumy wszyst­
kich świadczeń za cały czas trwania zobowiąza­
nia. Ministerstwo Skarbu upoważnia niniejszem 
urzędy skarbowe do stosowania powyższego prze­
pisu w tych przypadkach, w których suma wszyst­
kich świadczeń za cały czas trwania zobowiąza­
nia da się obliczyć w przybliżeniu, jeżeii ta suma, 
W pizybliżeniu obli . zona nie przewyższa 5.000 zł. 
Urzędy skarbowe rnagą korzystać z tego upoważ­
nienia zarówno wówczas, gdy pismo, podlegające 
opłac ę, zostało przedstawione urzędowi < skarbo­
wemu przez podatnika w myśl zdania drugiego 
art. 22, jako też wówczas gdy zostało przesiane 
urzędowi skarbowemu przez notarjuszd lub se- 
k ietarjat sądowy (art. ,27. ustęp drugi; art. 28, 
ustęp piąty; art. 29; art. 30 pkt. 3, art. 31 ustęp 
piąty). Również może być zastosowany ustęp 
ostatni art. 9), o ile zachodzą warupki, wymie­
nione wyżej w zdaniu drugiem niniejszego punktu 
16} w przypadkach, które urząd skarbowy już za ­
pisał do R JB . II bez względu na to, czy zapisa­
nie do RLJB. 11 nastąpiło przed dniem 18. maja
1932 r. czy po tym dniu.

III. Ministerstwo Skarbu poleca urzędom 
skarbowym, aby nie wymierzały podwyższek s te m ­
plowych od pism, sporządzonych w czasie od dnia 
18. maja 1932 r. do końca sierpnia 1932 r., jeżeli
oplata od danego rodzaju pism została podwyż­
szona nowelą z dnia 18-go marca 1932 r., a po 
datnik uiści! opiatę, obliczoną według przepisów, 
które obowiązywały przed dniem 18. maja b. r.

(—) W. Koszko 
Dyrektor Departamentu.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych
q >̂ g i W u s z a w a ,  dn.  4. m 'da 1932 r.

2 tn iana  u s t a w y  o o p ł a t a c h  
s t e m p l u  wy cli.

Do
P.P. Wojewodów,
P. Komisarza Rządu ni. st. Warszawy,
P. Naczelnika Urzędu Spraw Mniejszości w 

Katowicach.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych przesyła 
do wiadomości .stosow ania odpis okólnika Mini­
sterstwa Skarbu z dnia 26. kwietnia 1932 r. Nr. 
I). V. 10309/5/32 w sprawie zmian ustawy o op ła­
tach stemplowych.

i i

Skrót „u. o. &.u oznacza ustawę o opłatach 
stemplowych; skrót „ r. w. s. “ oznacza rozporzą­
dzenie wykonawcze do ustawy o opłatach stem ­
plowych.

Z p. Naczelnika Wydziału 
(—) Lehman

Radca  M in i s te r j a lny .
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2. 3.
/

śl. Urząd Wojewódzki 
Wydz/ Administracyjny

L. Ad. R. 585/27
Katowice, dnia 27 maja 1932 r.

Rozporządzenie
Wojewody Śl. w porozumieniu ze Śl. Kadu Wojewódzką

z dnia 12 maja 1932 r.
o zmianie czasów ochronnych, ustalonych oho* 
wiązujące mi ustawami łowieckiemi dla poszczę 

gólnych gatunków zwierzyny łownej.

§ V
Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 12. grud­

nia 1923 r. (I)z. Ust. SI. Nr, 43 poz. 212) ustalani 
w porozumieniu ze Śląską Radą Wojewódzką 
czasy ochronne dla niektórych gatunków zwie­
rzyny łownej na przeciąg jednego roku, a mia­
nowicie :

1. dla jeleni i danieli (byków) od 1v XI.—15. XI.
2. łł łań i cieląt jeleni i danieli cały rok
3. li rogaczy (kozłów sarnikówi 

i nieprawidłowych wi­
dłaków i spiczaków od 1. XI.— 31. V.

4. dla sarn (kóz, siut), koźląt, 
spiczaków i widłaków - cały rok

5. II zajęcy od 15. 1. —15. X.
6 . II borsuków u 1. XII—31. X.
7. w głuszców cały rok
8. w samic cietrzewi i bażantów M
9. >1 kogutów ciestrzewi

r

n 1. VI— 1$. VIII.
10. II bażantów kogutów w i. n.— 15. x.
11. >r jarząbków cały rok

1 2 . n kuropatw n 1. XII.—31. VIII.
13. i i kaczek M 1. XII.—15. VII.

§ 2.
Rozporządzenie niniejsze wchodzi w życie 

i dniem 3 czerwca 1932 r. i obowiązuje do dnia 
l czerwca 1933 r.

i

Za Wojewodę:
(—) J. Wł. Bartl

1 »

Naczelnik Wydziału

Powyższe podaję do publicznej wiedomości.

Świętochłowice, dnia 2. VI. 1932 r.
Starosta

(—) Szaliński.

Rozporządzenie
o cenach maksymalnych na artykuły 

powszedniego użytku.

Na mocy rozporządzenia Prezydenta Rzplitej 
z dnia 31. VIII. 192Ó r. (Dz. U. R. P Nr. 91 poz. 527)
0 zabezpieczeniu podaży przedmiotów powszednie­
go użytku, rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych z dnia 19. V7I. 1928 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 87 poz. 761) i z dnia 7. VIII. 1931 r (Dz. U. 
R. P. Nr. 73 poz. 586), rozporządzenia Wojewody 
Śl z dnia 8. IX. 1931 r, (Dz. Ust. Śh Nr. 20 poz. 
38), ustawy o cenach maksymalnych z dnia 
4. VIlI. 1914 r. (Dz. Ust. Rz. niem. str. 339; w brzmie­
niu obwieszczenia z dnia 17. XII. 1914 r. (Dz. IJst. 
Rz. niem. str. 516) i z dnia 22. III. 1917 r. (Dz. Ust. 
Rz. niem. str. 253), oraz z dnia 17. I. 1920 r. (Dz. 
Ust. Rz. niern. str. 94) ustalam po zasięgnięciu 
opinji Powiat. Komisji do badania cen, następu­
jące ceny maksymalne na artykuły powszedniego 
uży tku:

Mąka i pieczywo:
1 kg mąki żytniej 65% 47 gr.
1 „ chleba M 65u0 46
1 „ mąki pszennej 65 | 51
1 bułka 110 gram. 10 „

N a b ia ł:
1 litr mleka 32 groszy
1 „ maślanki 20 groszy
1 kg masła I gatunku 4,— zł.

jaja sztuka 8—12 groszy 
1 kg sera krowiego 0,80 zł.

»

M ięso i w yroby m ięsne
wieprzowiny

cielęciny
I 1

wołowiny 

słoniny surowej
M

sadła

n

O
II
II
II

II » II
„ mieszanej

1 kg 
'1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg 
1 kg
D o d a U k  kości m oże wynosić

przy wieprzowinie najwyżej 15 •% 
przy wołowinie najwyżej 20 !> 
przy cielęcinie najwyżej 25'.%

czosnkowej
II

salcesonu
w

wątrobianki

w składach na targu
J gat. 1,90 zł 1,80 zł
51 >i 1,80 zł 1,70 zł
I * 1,80 zł 1,60 zł

11 n 1,40 zł 1,20 zł
1 w 1,90 zł 1,50 zł

11 u 1,50 zł 1,30 zł
I w 2,50 zł 2,50 zł

II >1 2,10 zł 2,10 zł
1 II 2,50 zł 2,50 zł

II II 2,10 zł 2,10 zł
.surow. 3,20 zł 3,20 zł
gotow. 3,20 zł 3,20 zł

I gat.. 2,40 zł 2,40 zł
11 M 2,20 zł 2,20 zł
I » 2,20 zł 2,20 zł

11 ń 2,00 zł 2,00 zł
I IV 2,20 zł 2,20 zł

II n 2,00 zł 2,00 zł
1 ii 2,70 zł 2,60 zł

■u «i 2,20 zł 2,20 zł



Nr. 23. Gazeta Powiatowa z dnia 4. czerwca '1932 r. Strona 127.

Powyższe ceny rozumieją się jako m a k s y ­
m a l n e  na wyroby pierwszej jakości.

Winni przekroczenia ustawionego cennika 
ulegną karze aresztu do 6 tygodni lub grzywny 
do 10.000,— zł. stosownie do postanowień ąrt. 4. 
rozp. Prez. Rzplitej z dnia 31. VIII. 1 926 r. (Dz. 
U. R. P. Nr. 91 poz. 527).

Ceny ustalone obowiązują na całym obsza 
rze powiatu świętochłowickiego od dnia ogło­
szenia, aż do czasu odwołania.

i

Równocześnie uchylam rozporządzenie z dnia 
' '*go maja 1932 r. (Gazeta Powiatowa Nr. 20 
poz. 2).

Świętochłowice, dnia 3. czerwca 1932 r.

Starosta

(—) Szaliński.

4.

Obwieszczenie
o wygaśnięciu zarazy i pomoru świń.

Na podstawie § 369 Rozp. Min. Rolnictwa 
z Unia 9. L 1928 r. o zwalczaniu zaraźliwych cho- 
róh zwierzęcych (Dz. U. R. P. Nr. 19. poz. 167) 
podaję do publicznej wiadomości, że w zagrodzie 
Józefa Trąbki w Katowicach (Dębie) przy ul. D ę­
bowej Nr. 73 zaraza i pomór świń wygasła.

Świętochłowice, dnia 30. maja 1932 r.

Starosta 
w z.

(—) Dr. Olszewski.

5.

Obwieszczenie
Dot. urlopowania naczelnika urzędu okręgowego.

Zastępcy naczelnika urzędu okręgowego w 
Wielkich Hajdukach p. Dr. Mierzowskiemu udzie­
liłem urlopu wypoczynkowego na czas od 6. VI.
— 10. VII. 1932 r.

Zastępstwo naczelnika urzędu okręgowego 
obejmie inspektor Popiołek z Świętochłowic.

Przewodniczący Wydziału Powiatowego

(—) Szaliński.

6.

Statut
r

gminy Kamień w przedmiocie podatków od
spadków i darowizn.

Na podstawie uchwały Rady gminne) z dnia 
11-go kwietnia 1952 r. wydaje się w myśl art. 11 
ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych z dnia 14. kwietnia 1924 r. (Dz. Ust. 
Ś l  Nr. 10 poz. 47) w brzmieniu rozporządzenia 
Wojewody Śląskiego z dnia 8. Iipca 1926 r. 
(Dz. Ust. $1. Nr. ,17 poz. 30) następujący sta tu t 
podatkow y:

Opodatkowaniu w myśl niniejszego statutu 
podlega nabycia majątku w drodze spadku, legata 
lub darowizny o ile od tych aktów prawnych po­
biera się podatek państwowy.

§ 2.
Podatek wynosi 5% procent państwowego

podatku  od spadku i darowizn począwszy od 
5000 zł. wymierzonego państwowego podatku spad­
kowego.

§ 3.
Do uiszczenia podatku zobowiązaną jest 

osoba, której wymierzono podatek państwowy.

§ 4. i
Podatek wymierzony uwidacznia się w na­

kazach płatniczych. \

Podatek płatny jest w ciągu 2 tygodni od
doręczenia nakazu płatniczego.

i >

§
Osoby działające wbrew niniejszem przepi­

som podlegają grzywnie do wysokości 350 zł. 
o ile w myśl obowiązujących przepisów nie pod­
padną wyższemu wymiarowi kary.

§ 6.
Statu t niniejszy obowiązuje wstecz od 1. stycz­

nia 1932 r.

Zarząd gminy.
(—) Sokoła, Rapstain, Renk.

i

Rada gminna.
(—) Wengerek, Pandlowski, Gaidzik.

Do uchwały z dnia dzisiejszego.
i\

y

Kamień, dnia 11. kwietnia 1932 r.
ł . ' « • I > • ' ' *

Naczelnik gminy
(—) Sokoła.

i

*



Uchwała.
Sta tu t gminy Kamień w sprawie poboru po­

datku od spadku i darowizn z dnia 11. kwietnia 
1932 r. zatwierdza sję na podstawie artykułów 
1, 12 i 27 ustawy o tymczasowem uregulowaniu 
finansów komunalnych w Województwie Śląskiem 
w brzmieniu ogłoszonem rozporządzeniem Woje­
wody Śląskiego z dnia 8. lipca 1926 r. (Dz. Ust. 
Śł. Nr. 17 poz. 30j z zastrzeżeniem iż § ó-ty brzmi: 
„Statut niniejszy obowiązuje z dniem ogłoszenia*'.

Świętochłowice, dnia 19. maja 1032 r.

k o m isa ry c z n y  W ydzia ł  P o w ia to w y
(—) Szaliński, Sobei, Tkocz, Szymonek, Sieja.

Strona uaze td  Powiatowa

Za zgodność 
(—) Macha

referent .

7.

Uchwała
Rady gminnej w Świętochłowicach na posiedzeniu

w dniu 24. 4. 1982 r.

Dot. ustalenia s tawki do podatku od placów budowla­
nych i gruntów na rok rachunkowy 1932/38.

punkt 1 — pp

Ustala się stawkę do obok podanego podat­
ku na 6%0 od wartości pospolitej placów i grun­
tów, które uzyskały charakter placów budowla­
nych wskutek pociągnięcia linji regulacyjnej.

O. #p. p.
W. Polak, przewodniczący

Włodarz, Kośmider, Hornik, Sładek,
.

Hajduk, protokolant.
,  i

U c h w a l a .
Uchwałę rady gminnej w Świętochłowicach 

z dnia 24. kwietnia 1652 r. dotyczącą samoistnego 
podatku od placów budowianych na rok 1932/53 
w wysokości 6 od tysiąca pospolitej wartości, 
zatwierdza się na podstawie art. 1,3 pkt. 4. i art. 
27 ustawy o tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych w Województwie Śląskiem w brzmie­
niu rozporządzenia Wojewody Śląskiego z dma
8. lipca 1626 r. (Dz. Ust. ś t  nr. 17> poz. 50).

Świętochłowice, dnia 19. maja 1932 r.
Komisaryczny Wydział Powiatowy 

Szaliński, Sobel, Tkocz, Szymonek, Sieja.

' * O g ł o s z o n o ]
Świętochłowice, dnia 24. maja 1932 r.

Naezelnik gminy 
(—) W. Polak.

arna 4. czerwca 1932 r. Nr. 23.

8.i

Uchwała
r

Rady gminnej w Świętochłowicach na posiedzeniu
w dniu 24. 1932.

Dot.: ustalenia stawki do poboru podatku bu­
dynkowego na roK rachunkowy 1932/33.

punkt 1 pp.
» &

Ustala się stawkę do obok podanego po­
datku na 6^0 od wartości pospolitej budynków 
podlegających temuż podatkowi.

O. p. p.

W. Polak, prze,vcdniczący 
Włodarz, Kośmider, Hornik, 5ładek.

Hajduk, protokolant.

U c h w a ł a .
_ ■' r

Uchwałę Rady gminnej w Świętochłowicach 
z dnia 24. kwietnia 1932 r. dotyczącą stawki sa ­
moistnego podatku budynkowego na rok 1932/33 
w wysokości 6%0 pospolitej wartości, zatwierdza 
się na podstawie art. 1,4 i 27 ustawy o tymcza­
sowem uregulowaniu finansów7 komunalnych w 
Województwie Śląskiem w brzmieniu rozporzą­
dzenia Wojewody śląskiego z dnia 5. kpca 1926 r. 
(Dz. Ust. Si. Nr. 1 /, poz. 30).

Świętochłowice, dnia 19. maja 1932 r.

Komisaryczny Wydział Powiatowy 
Szaliński, Sobel, Tkocz, Szymonek, Sieja

O g ł o s z o n o !  

Świętochłowice., dnia 24. maja 1932 r.

Naczelnik gminy

(— ) W. P o l a k .

6.
W rejestrze spółdzielczym pod Nr. 59 przy 

spółdzielni Bank Ludowy, Spółdzielnia z odpo­
wiedzialnością nieograniczoną w Świętochłowi­
cach, wpisano dnia 18. kwietnia 1932. co następuje:

Wiktor Skrzypiec ustąpił z zarządu a w jego 
miejsce wybrano członkiem zarządu Bronisława 
Wałka w Świętochłowicach ulica Apteczna Nr. 11.

S ą d  G r o d z k i  w  K r ó le w s k ie j  H u c ie .

Odbito w drukarni Konrad’a Leksan^, Świętochłowice, ul. Bytomska Nr. 23  — r eIe!on Nr. 11-10.


